
COMUNE DI ORBETELLO
Provincia di Grosseto

Piazza del Plebiscito, 1 – 58015 – Orbetello (GR)

Tel. 0564 861111
Fax 0564 860648

C.F. 82001470531
P.I. 00105110530

SERVIZIO AMBIENTE DEMANIO LAGUNA DEMOLIZIONI

Determinazione numero 296 – Registro Generale del 30-04-2024

N. 26 Settoriale

ORIGINALE
 

OGGETTO: SERVIZIO DI GESTIONE IN CONCESSIONE DEI PARCHEGGI STAGIONALI DI
PROPRIETÀ COMUNALE, DI PULIZIA DELLE SPIAGGE LIBERE DEL TERRITORIO
COMUNALE E SERVIZIO DI SORVEGLIANZA E ASSISTENZA AI BAGNANTI PER
LA STAGIONE BALNEARE 2024 – CIG: B0C1B7B753 – APPROVAZIONE MODIFICA
SCHEMA LETTERA COMMERCIALE.

 
IL DIRIGENTE

 
Vista la proposta allegata formulata dal Responsabile del Servizio/Ufficio AMBIENTE DEMANIO
LAGUNA DEMOLIZIONI avente ad oggetto: ”SERVIZIO DI GESTIONE IN CONCESSIONE DEI
PARCHEGGI STAGIONALI DI PROPRIETÀ COMUNALE, DI PULIZIA DELLE SPIAGGE LIBERE DEL
TERRITORIO COMUNALE E SERVIZIO DI SORVEGLIANZA E ASSISTENZA AI BAGNANTI PER LA
STAGIONE BALNEARE 2024 – CIG: B0C1B7B753 – APPROVAZIONE MODIFICA SCHEMA
LETTERA COMMERCIALE.”
 
Visto lo Statuto ed il Regolamento di contabilità;
 
Visto il D.lgs 267/2000;
 

DETERMINA
 
1. Di accettare la proposta formulata dal Responsabile del Servizio/Ufficio AMBIENTE DEMANIO
LAGUNA DEMOLIZIONI ed in calce alla presente a formarne parte integrante e sostanziale
assumendo il relativo impegno di spesa;
2. Di affidare la responsabilità del procedimento derivante dal presente provvedimento all’Istruttore
proponente;
3. La Segreteria Generale provvederà alla pubblicazione all’albo pretorio del Comune della presente
determinazione per un periodo di 15 giorni
 
Lì, 30-04-2024 IL DIRIGENTE

LUCA CARRETTI
 

Documento firmato digitalmente ai sensi del D.lgs. 82/2005 e norme collegate.
 

Determinazione N. 296/2024 del 30-04-2024 1/3



Proposta di provvedimento predisposta dal Responsabile del Servizio/Ufficio AMBIENTE DEMANIO LAGUNA
DEMOLIZIONI
 
Oggetto: SERVIZIO DI GESTIONE IN CONCESSIONE DEI PARCHEGGI STAGIONALI DI PROPRIETÀ
COMUNALE, DI PULIZIA DELLE SPIAGGE LIBERE DEL TERRITORIO COMUNALE E SERVIZIO DI
SORVEGLIANZA E ASSISTENZA AI BAGNANTI PER LA STAGIONE BALNEARE 2024 – CIG: B0C1B7B753
– APPROVAZIONE MODIFICA SCHEMA LETTERA COMMERCIALE.
 

IL RUP e RESPONSABILE DEL SERVIZIO 1 P.O.
 
Premesso che:
 

Con Delibera di G.C. n. 40 del 20/02/2024, immediatamente eseguibile, sono state confermate le tariffe per
l’utilizzo dei parcheggi comunali stagionali in Loc. Feniglia, Giannella e Talamone e contestualmente è
stato approvato il progetto del servizio relativo alla GESTIONE IN CONCESSIONE DEI PARCHEGGI
STAGIONALI DI PROPRIETÀ COMUNALE, DI PULIZIA DELLE SPIAGGE LIBERE DEL
TERRITORIO COMUNALE, DEL SERVIZIO DI SORVEGLIANZA E DI ASSISTENZA AI
BAGNANTI PER LA STAGIONE BALNEARE 2024, redatto dal Servizio 1 del Settore Lavori Pubblici;
con Determinazione Dirigenziale n. 189 del 26/03/2024, sono stati approvati i verbali di gara redatti in data
21/03/2024 ed è stato aggiudicato al R.T.I. costituendo tra la Ditta SER.TUR. Soc. Cooperativa (Impresa
Mandataria) e dalla Ditta VIAGGI VACANZE di Caprini R.&C. snc (impresa mandante) il servizio di
gestione in concessione dei parcheggi stagionali di proprietà comunale, il servizio di pulizia delle spiagge
libere del territorio comunale ed il servizio di sorveglianza e assistenza ai bagnanti per la stagione balneare
2024;
con verbale di avvio dell’esecuzione anticipata del contratto del 28 marzo 2024 il Direttore dell’esecuzione
ha proceduto a dare avvio allo svolgimento dei servizi di “GESTIONE IN CONCESSIONE DEI
PARCHEGGI STAGIONALI DI PROPRIETÀ COMUNALE, DI PULIZIA DELLE SPIAGGE LIBERE
DEL TERRITORIO COMUNALE E SERVIZIO DI SORVEGLIANZA E ASSISTENZA AI BAGNANTI
PER LA STAGIONE BALNEARE 2024”;

 
Dato atto che con determinazione n. 140 del 08/03/2024 è stata approvata la documentazione di gara tra cui lo
schema di lettera commerciale contenente le condizioni che regolano la prestazione in oggetto, e che nel suddetto
schema di lettera commerciale erano presenti alcuni refusi riportati per mero errore materiale;
 
Considerato che è necessario procedere alla sottoscrizione della lettera commerciale che regola i rapporti tra il
Comune di Orbetello e l’ATI costituito tra la Ditta SER.TUR. Soc. Cooperativa (Impresa Mandataria) e la Ditta
VIAGGI VACANZE di Caprini R.&C. snc (impresa mandante) per l’esecuzione dei servizi di che trattasi;
 
Ritenuto di approvare lo schema di lettera commerciale corretto, allegato A al presente provvedimento, in
sostituzione di quello approvato con Det. n. 140/2024;
 
Inserito il solo parere di regolarità tecnica ai sensi dell’art. 147-bis TUEL;
 
Visto il D. Lgs. 36/2023 e ss.mm.ii.;
 
Visti lo Statuto, il Regolamento di Contabilità e il Regolamento per la disciplina dei Contratti del Comune di
Orbetello;
 

PROPONE
 

1.        di richiamare le premesse quale parte integrante e sostanziale del presente atto;
 
2.        di approvare lo schema di lettera commerciale corretto, allegato A alla presente determinazione;
 
3.       di attribuire alla Segreteria Generale la pubblicazione all’Albo Pretorio del Comune della presente
determinazione per un periodo di giorni 15 (quindici).

 
 

IL RUP e RESPONSABILE DEL SERVIZIO 1 P.O.

Determinazione N. 296/2024 del 30-04-2024 2/3



                                                                                     Ing. Lorenzo Rigutini                                            
 

 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate.

Determinazione N. 296/2024 del 30-04-2024 3/3


